
Sestava vytvořena 30.8.2024 v 13:12 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

9. Návrh svěření majetku města Brna k hospodaření TIC BRNO,
příspěvkové organizaci - bývalé městské vodojemy Žlutý kopec -

návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině

Anotace
Předání bývalých městských vodojemů na Žlutém kopci k hospodaření organizaci TIC BRNO,
příspěvkové organizaci a návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině TIC BRNO, příspěvkové organizace
vyhotovené v souladu s plánovaným administrativního dořešení provozu areálu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 ke Zřizovací listině TIC BRNO, příspěvkové organizace, ze dne 21. 6.
2024, který tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/094. schůzi konané dne 28. 8. 2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
30.8.2024 v 13:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
30.8.2024 v 09:11

Strana 1 / 21



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (Katastrální mapy majetku navrženého ke svěření.pdf) 5 - 6
Příloha (ZL_TIC.pdf) 7 - 18
Příloha k usnesení (ZL_TIC_dodatek.pdf) 19 - 21

Strana 2 / 21



Důvodová zpráva 
 
 
Na základě plánovaného administrativního dořešení provozu areálu bývalých městských vodovodů na 
Žlutém kopci je navrhováno předat celý areál k hospodaření TIC BRNO, příspěvkové organizaci (dále 
jen „TIC BRNO“).  
 
V roce 2024 byla dokončena rekonstrukce a areál vodojemů zpřístupněn veřejnosti, kdy objekty 
navržené ke svěření spravuje TIC BRNO na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi statutárním 
městem Brnem a TIC BRNO ze dne 5. 2. 2024. Organizace tak realizuje v areálu bývalých městských 
vodojemů prohlídky, podílí se na organizaci kulturních akcí atp. 
  
Navržený Dodatek č. 1 zřizovací listiny TIC Brno, příspěvkové organizace rozšiřuje seznam svěřeného 
nemovitého majetku o tyto objekty: 
 

 p. č. 325/6 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 325/7 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 326 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p. / č. ev., jiná stavba; 
 p. č. 328/3 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 328/4 ostatní plocha, ostatní komunikace; 
 p. č. 328/5 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 328/6 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 328/7 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 329/1 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 329/2 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 329/3 ostatní plocha, jiná plocha; 
 p. č. 330/6 ostatní plocha, zeleň; 
 p. č. 330/7 ostatní plocha, zeleň; 
 p. č. 330/8 ostatní plocha, zeleň; 
 podzemní prostory tří podzemních nádrží (bývalé městské vodovody Žlutý kopec), nacházející 

se pod pozemky p. č. 325/6 ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 325/7 ostatní plocha, jiná plocha, 
p. č. 329/1 ostatní plocha, jiná plocha; p. č. 329/2 ostatní plocha, jiná plocha; p. č. 329/3 ostatní 
plocha, jiná plocha; p. č. 330/6 ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/7 ostatní plocha, zeleň; p. č. 
330/8 ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/9 ostatní plocha, ostatní komunikace. 

 
Vše v k. ú. Staré Brno. 
 
Stavby a pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím jsou zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno – město a jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna. 
 
 
Z časových důvodů neprojednáno v Komisi majetkové RMB. 
 
Materiál byl projednán v Komisi kulturní RMB dne 20. 8. 2024 ve znění předloženém Radě města Brna. 
Přítomno: 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 
 
 
 
 

In
g.

 S
ta

ni
sl

av
 

M
ic

ha
lík

 
 M

gr
. I

lo
na

 
Se

dl
ák

ov
á 

 Ji
řin

a 
Bo

čk
ov

á  
 Kr

is
tý

na
 Č

er
ná

 
 M

U
D

r. 
Al

en
a 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
gr

. M
iri

am
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

gr
. M

on
ik

a 
Lu

ká
šo

vá
 

Sp
ilk

ov
á,

 P
h.

D
.  

  d
oc

. M
U

D
r. 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
Sc

. 

D
av

id
 Ř

ep
a  

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g.

 J
an

a 
Bo

hu
ňo

vs
ká

 

M
gr

. L
ud

ěk
 

Ko
cm

an
 

Pro Pro Pro Pro Pro ------ Pro Pro Pro Pro Pro ------ ------ 

Strana 3 / 21



Rada města Brna materiál projednala na R9/094. schůzi konané dne 28. 8. 2024. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  

Č
er

ný
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

Ph
.D

.
JU

D
r.  

Ke
rn

dl
 

In
g.

 

Po
di

vi
ns

ká
 

Bc
.  

Ab
er

l  

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý  

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý  

In
g.

 

Kr
at

oc
hv

íl  

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á  

JU
D

r. 
 

O
liv

a 

pro pro pro pro pro pro pro ----   pro  pro pro 

Strana 4 / 21



      Katastrální mapy majetku navrženého ke svěření 
 

 
 

 
 

Strana 5 / 21



Majetek navržený ke svěření TIC BRNO, příspěvkové organizaci je ohraničen na plánku červenou 
čarou a na plánku vybarven žlutě. 
 
Areál bývalých vodojemů na Žlutém kopci tvoří: 
k. ú. Staré Brno, obec Brno (bývalé městské vodojemy Žlutý kopec): 

- p. č. 325/6 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 325/7 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 326 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p. / č. ev., jiná 

stavba; 
- p. č. 328/3 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 328/4 ostatní plocha, ostatní komunikace; 
- p. č. 328/5 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 328/6 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 328/7 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 329/1 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 329/2 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 329/3 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 330/6 ostatní plocha, zeleň; 
- p. č. 330/7 ostatní plocha, zeleň; 
- p. č. 330/8 ostatní plocha, zeleň; 
- podzemní prostory tří podzemních nádrží (bývalé městské vodojemy Žlutý kopec), 

nacházející se pod pozemky p. č. 325/6 ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 325/7 ostatní 
plocha, jiná plocha, p. č. 329/1 ostatní plocha, jiná plocha; p. č. 329/2 ostatní plocha, jiná 
plocha; p. č. 329/3 ostatní plocha, jiná plocha; p. č. 330/6 ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/7 
ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/8 ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace. 

Strana 6 / 21



    í město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

  

ZŘIZOVACÍ LISTINA 

TIC BRNO, příspěvkové organizace 
  

Zastupitelstvo města Brna schválilo na Z9/16 zasedání konaném dne 9. 4. 2024 pod bodem č. 8, na základě 

ustanovení $84 odst.2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., oobcích (obecní zřízení), v platném znění, 

a ustanovení $ 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, tuto zřizovací listinu:

Strana 7 / 21



    

o 
Základní údaje 

Označení zřizovatele: statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, okres Brno-město 

IČO 449 92 785 

Název organizace: TIC BRNO, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 001 01 460 

Doba zřízení: Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

dále také jen „organizace“. 

ČI. II. 

Hlavní účel a předmět činnosti 

Hlavní účel 

11.1. Hlavním účelem organizace je poskytování služeb veřejnosti v oblasti cestovního ruchu, zejména péče 

o rozvoj cestovního ruchu ve městě Brně, jakož i spolupráce se statutárním městem Brnem v oblasti 

propagace města Brna a poskytování služeb veřejnosti v oblasti kultury, zejména pořádání 

a organizování kulturních, výchovných, společenských a vzdělávacích akcí podporujících aktivity 

v oblasti cestovního ruchu. 

Předmět činnosti 

1.2. © Předmět činnosti organizace: 

1. 

O
R
P
 N
 

o 

10. 

vykonává činnosti rozvíjející cestovní ruch a realizuje aktivity definované aktuálními koncepčními 

dokumenty pro oblast cestovního ruchu; 

vytváří a provozuje síť turistických informačních center ve městě Brně; 

poskytuje všeobecné informace o turistické oblasti Brno a okolí fyzickým a právnickým osobám, 

spravuje turistickou trasu městem Brnem (směrníky a turistické informační panely v Brně); 

zajišťuje fyzickým a právnickým osobám zejména tyto služby: rezervace, vstupenky, průvodcovské 

služby; 

vytváří speciální produkty cestovního ruchu; 

provozuje části brněnského podzemí určené pro turistické a společensko-kulturní využití. Zajišťuje 

průvodcovskou činnost V prostorách brněnského podzemí, včetně kvalifikační přípravy 

a doškolování průvodců; 

spolupracuje se statutárním městem Brnem na propagaci města Brna; 

zajišťuje po dohodě se zřizovatelem zastoupení statutárního města Brna V regionálních 

a nadregionálních subjektech působících v oblasti cestovního ruchu a spolupracuje se všemi 

relevantními subjekty v této oblasti; 

spolupracuje se statutárním městem Brnem na prezentaci města Brna na veletrzích cestovního 

ruchu v tuzemsku i v zahraničí; 

Strana 2z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)  Strana 8 / 21



  

11. pořádá a organizuje kulturní, výchovné, společenské, vzdělávací a jiné akce pro brněnskou 

i mimobrněnskou veřejnost s důrazem na akce napomáhající rozvoji cestovního ruchu (např. „city 

events“, festivaly); 

12. pořádá a organizuje místní, regionální a mezinárodní festivaly, přehlídky a soutěže v oblasti 

zájmových i profesionálních aktivit; 

13. pořádá audiovizuální představení; 

14. celoročně provozuje kino včetně pořádání filmových přehlídek a festivalů; 

15. organizuje a pořádá výstavy v tuzemsku i v zahraničí; 

16. zabezpečuje reklamní činnosti a marketing k naplnění a jako nedílnou součást hlavního účelu 

a předmětu činnosti organizace; 

17. vydává, rozšiřuje a prodává periodický tisk, neperiodické publikace a jiné tiskoviny pro potřeby 

organizace a akcí pořádaných či dotovaných statutárním městem Brnem nebo pořádaných 

pod záštitou představitelů statutárního města Brna, to vše k naplnění ajako nedílnou součást 

hlavního účelu a předmětu činnosti organizace; 

18. realizuje prodej a předprodej vstupenek pro akce zajišťované organizací, statutárním městem 

Brnem, ostatními příspěvkovými organizacemi zřízenými statutárním městem Brnem a dalšími 

subjekty, realizujícími kulturní, výchovné, společenské, vzdělávací a jiné akce; 

19. zabezpečuje provoz historických sálů a věže Staré radnice; 

20. zajišťuje provoz a správu turisticko — informačního portálu města Brna; 

21. podílí se na činnosti destinačního managementu v rámci turistické oblasti Brno a okolí; 

22. provozuje filmovou kancelář, která v rámci Brna ajeho okolí shromažďuje a zprostředkovává 

filmařům či zájemcům o natáčení relevantní kontakty, vytváří a spravuje databázi vhodných 

filmových lokací a souvisejících kontaktů, mapuje koprodukční možnosti, zapojuje se do tvorby 

městské, resp. regionální strategie podpory audiovizuálního průmyslu, sleduje možnosti 

financování filmové produkce, spolupracuje na propagaci úspěšných lokálních filmových projektů, 

spolupracuje s českými i zahraničními institucemi působícími v oblasti audiovizuálního průmyslu, 

spolupracuje a zapojuje se v rámci filmových a jiných relevantních událostí. 

Doplňková činnost 

1.3. Organizace je oprávněna vykonávat tyto okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel 

organizace: 

1. Hostinská činnost. 

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona 

- zprostředkování obchodu a služeb; 

- © velkoobchod a maloobchod; 

- © nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí; 

- © pronájem a půjčování věcí movitých; 

- © reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 

- © provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu; 

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí; 

- © poskytování technických služeb. 

3.. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

4.. Realitní zprostředkování. 

II.4. | Doplňkovou činnost může organizace uskutečňovat pouze ve prospěch svého hlavního účelu. Zisk 

z doplňkové činnosti může být použit i jinak, povolí-li konkrétní využití Rada města Brna. 

Strana 3z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)

Strana 9 / 21



11.5. 

111.1. 

111.2. 

111.3. 

111.4. 

11.5. 

111.6. 

1.7. 

111.8. 

111.9. 

IV.1. 

IV.2. 

IV.3. 

IV.4. 

Organizace je povinna doplňkovou činnost účtovat odděleně a sledovat peněžní toky týkající se 

doplňkové činnosti. 

CI. III. 
Statutární orgán 

Statutárním orgánem je ředitel/ředitelka, kterého/kterou jmenuje a odvolává Rada města Brna. 

Nestanoví-li Rada města Brna jinak, je ředitel/ředitelka jmenován/jmenována na základě výběrového 

řízení, zpravidla na dobu neurčitou. Práce ředitele/ředitelky je hodnocena zpravidla po 5 letech. 

Výsledky tohoto hodnocení jsou předkládány Radě města Brna k projednání. 

Ředitel/Ředitelka jedná jménem organizace a je oprávněn/oprávněna ji zastupovat ve všech věcech 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto zřizovací listinou. V případě písemného 

právního jednání ředitel/ředitelka připojí k názvu organizace své celé jméno, datum a vlastnoruční 

podpis. 

Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za činnost organizace. Při výkonu své funkce se řídí 

právními předpisy, touto zřizovací listinou, úkoly vyplývajícími z usnesení Rady města Brna, Zásadami 

vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím, v platném znění (dále také jen 

„Zásady“), a věcně příslušnými dokumenty schválenými orgány města Brna. 

Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za personální politiku, uzavírá a rozvazuje pracovní poměr 

se všemi zaměstnanci organizace, ustavuje je do funkcí, stanovuje jejich plat a náplň pracovní činnosti. 

Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za uložení úplného znění zřizovací listiny spolu s listinami 

prokazujícími změnu do sbírky listin obchodního rejstříku, bez zbytečného odkladu, včetně jejich 

anonymizace. 

Ředitel/Ředitelka vydává vnitřní předpisy organizace (zejm. organizační řád a spisový a skartační řád). 

Ředitele/Ředitelku zastupuje vcelém rozsahu práv apovinností zástupce  ředitele/ředitelky, 

kterého/kterou ustanoví ředitel/ředitelka písemným pověřením. V případě písemného právního jednání 

zástupce ředitele/ředitelky připojí knázvu organizace své celé jméno s uvedením „zástupce 

ředitele/ředitelky“, datum a vlastnoruční podpis. 

Ředitel/Ředitelka, případně zástupce ředitele/ředitelky, může být dále zastupován/zastupována 

pověřeným zástupcem/zástupkyní, který/která je oprávněn/oprávněna jednat pouze v rozsahu 

stanoveném v písemném pověření. Za organizaci mohou dále právně jednat její zaměstnanci, kteří jsou 

k tomu pověřeni v interních normativních aktech organizace. 

Ředitel/Ředitelka zřizuje jako svůj poradní orgán radu organizace. Bližší vymezení působnosti rady 

organizace je upraveno v Zásadách. 

ČI. IV. 
Vymezení svěřeného majetku 

Zřizovatel předává organizaci k hospodaření v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, movitý a nemovitý majetek, který je v jeho vlastnictví 

(dále jen „svěřený majetek“). 

Seznam svěřeného nemovitého majetku je uveden v Příloze č. 1 této zřizovací listiny. Situační nákresy 

tvoří přílohy č. 2—4 této zřizovací listiny. 

Svěřený movitý majetek je uveden v inventurních soupisech uložených u organizace. Svěřený movitý 

majetek je organizaci předán, resp. odnímán na základě předávacích protokolů. Majetek nabytý 

organizací pro svého zřizovatele je svěřen k okamžiku tohoto nabytí. 

Bližší podmínky svěření movitého a nemovitého majetku upravují Zásady. O odnětí svěřeného 

nemovitého majetku rozhoduje Zastupitelstvo města Brna spolu se změnou zřizovací listiny. 

Strana 4z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)

Strana 10 / 21



ČI. V. 
Vymezení majetkových práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem 

V.. 

V.2. 

V3. 

VA. 

V.5. 

V.6. 

Na, 

V.8. 

V.9. 

V.10. 

V.11. 

VI. 

VI2. 

Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, přičemž se tento majetek považuje ode dne jeho 

nabytí za majetek svěřený organizaci. V případě nabytí nemovitého majetku pro svého zřizovatele je 

navíc nutný předchozí písemný souhlas, přičemž bližší podmínky pro jeho udělení jsou uvedeny 

v Zásadách. 

Organizace řádně hospodaří s majetkem zřizovatele k zajištění předmětu své činnosti a doplňkové 

činnosti navazující na hlavní účel organizace. Provádí zejména údržbu a opravy svěřeného majetku 

včetně povinných revizí a technických prohlídek, zabezpečuje jeho provoz, dbá na ochranu majetku 

před ztrátou, poškozením a zneužitím, sleduje plnění závazků, uplatňuje oprávněné nároky či zastupuje 

zřizovatele v rámci správních řízení týkajících se svěřeného majetku organizace apod. 

Při hospodaření a nakládání se svěřeným majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy, 

úkoly vyplývajícími z usnesení orgánů města Brna a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito 

orgány. 

Organizace vstupuje namísto zřizovatele do již uzavřených smluvních vztahů ke svěřenému majetku. 

Na organizaci tím přecházejí jako na právního nástupce veškerá práva a povinnosti z uzavřených 

smluvních vztahů ke svěřenému majetku. 

Příjmy z hospodaření se svěřeným majetkem jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace 

použít jen ve prospěch své hlavní činnosti, nejedná-li se o zisk z doplňkové činnosti, ke kterému Rada 

města Brna povolila jiné konkrétní využití. 

Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává do výpůjčky 

svěřený nemovitý majetek na základě písemné smlouvy 

- © na dobu určitou až do tří let včetně bez nutnosti sjednání výpovědní doby, 

- © na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce maximálně 3 měsíců, 

bez předchozího souhlasu Rady města Brna. V případě jiných dispozic je nutný předchozí souhlas Rady 

města Brna. Pronájem, pacht nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní či doplňkové činnosti. 

Jiné dispozice s nemovitým majetkem než ty uvedené v odst. V.6., je oprávněn provádět pouze 

zřizovatel. 

Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá, propachtovává nebo přenechává do výpůjčky 

svěřený movitý majetek. 

Organizace je oprávněna využívat ijiný majetek než majetek zřizovatele, a to na základě smluvních 

i jiných právních vztahů. 

Je-li nemovitý majetek, který byl zřizovatelem svěřen organizaci, pronajímán zřizovatelem, jsou příjmy 

z těchto smluv příjmy zřizovatele, který je zohledňuje v příspěvku zřizovatele poskytovaném organizaci 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Další práva a povinnosti organizace při hospodaření se svěřeným majetkem jsou uvedeny v Zásadách. 

ČI. VI. 
Ostatní práva a povinnosti organizace 

Organizace je povinna inventarizovat majetek, se kterým hospodaří v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a Zásadami a pravidelně předávat aktualizované 

výsledky inventarizace v jednom vyhotovení zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru Magistrátu 

města Brna. 

Organizace zajišťuje provádění odpisů svěřeného majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, v platném znění. 

Strana 5z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)  Strana 11 / 21



VI.3. Organizace předává zřizovateli podklady a dokládá skutečnosti pro přiznání daně z nemovitých věcí 

a připravuje podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle platné právní úpravy 

(např. zákona č. 150/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném 

znění). 

VI.4. Organizace průběžně předkládá zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru Magistrátu města Brna 

návrhy na likvidaci nepotřebného majetku za podmínek stanovených Zásadami. 

VI.5. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro 

kterou byla zřízena, a to za podmínek stanovených v právních předpisech a Zásadách. 

VI.6. Organizace je oprávněna přijímat do svého vlastnictví dary pouze s předchozím písemným souhlasem 

zřizovatele. Předchozí písemný souhlas zřizovatele je udělen pro nabývání peněžitých darů účelově 

neurčených do vlastnictví organizace, za podmínek stanovených usnesením Rady města Brna. 

VI.7. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření s veřejnými prostředky prováděné orgány 

zřizovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění. 

oLVil, 

Historická kontinuita 

Park kultury a oddechu byl zřízen usnesením Rady Městského národního výboru k 1. 1. 1954. 

Příspěvková organizace ARS BRUNENSIS vznikla na základě usnesení Rady Národního výboru města Brna 

9. 8. 1990, kterým došlo k přejmenování příspěvkové organizace Park kultury a oddechu v Brně na ARS 

BRUNENSIS s účinností od 9. 8. 1990 a schválení nového statutu organizace s novým názvem ARS 

BRUNENSIS. 

Na základě usnesení VI. Zasedání Zastupitelstva města Brna ze dne 29. 5. 1991 vznikla ke dni 1. 7. 1991 

integrací Ars Brunensis a Městského kulturního střediska SKN v Brně nová nástupnická organizace s názvem 

Kulturní a informační centrum města Brna. 

Na základě usnesení XXVII. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného ve dnech 23. — 25. 3. a 30. 3. 1993 

(bod 27.) byla dnem 30. 3. 1993 zrušena příspěvková organizace Moravská umělecká agentura Brno 

sloučením s Kulturním a informačním centrem města Brna. 

Na základě usnesení XLI|. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného ve dnech 1. — 3. 11. 1994 (bod 42.) 

došlo ke sloučení příspěvkových organizací Kulturní a informační centrum města Brna a Správa městských 

kin k 1. 1. 1995 s tím, že výslednou organizací bude Kulturní a informační centrum města Brna. 

Kulturní a informační centrum města Brna bylo zřízeno sloučením příspěvkové organizace ARS BRUNENSIS 

a Městského kulturního střediska dnem 1. 7. 1991 na dobu neurčitou. Příspěvková organizace Kulturní 

a informační centrum města Brna byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, 

oddíl Pr, vložka 18, ke dni 6. 11. 2001. 

Brněnské kulturní centrum, příspěvková organizace vznikla přejmenováním příspěvkové organizace Kulturní 

a informační centrum města Brna, zřízené statutárním městem Brnem, na Brněnské kulturní centrum, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2005, a to na základě rozhodnutí Z4/019. zasedání Zastupitelstva 

města Brna ze dne 12. 10. 2004, kterým byl schválen převod činností informačního centra zajišťovaných 

příspěvkovou organizací Kulturní a informační centrum města Brna na nově zřizované Turistické informační 

centrum města Brna, příspěvkovou organizaci, s účinností od 1. 1. 2005 azměna názvu příspěvkové 

organizace Kulturní a informační centrum města Brna na příspěvkovou organizaci Brněnské kulturní centrum. 

Na základě usnesení Zastupitelstva města Brna přijatého na Z5/009. zasedání konaném dne 9. října 2007 

došlo ke sloučení organizací Brněnské kulturní centrum, příspěvková organizace, a Turistické informační 

centrum města Brna, příspěvková organizace, s nástupnickou organizací Brněnské kulturní centrum, 

Strana 6z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)

Strana 12 / 21



  

příspěvková organizace, a zánikem organizace Turistické informační centrum města Brna, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 1. 2008. 

Na základě usnesení Zastupitelstva města Brna přijatého na Z6/007. zasedání konaném dne 21.6.2011 došlo 

k přejmenování Brněnského kulturního centra, příspěvkové organizace, na Turistické informační centrum 

města Brna, příspěvková organizace. 

Na základě usnesení Zastupitelstva města Brna přijatého na Z7/27. zasedání konaném dne 11.4. 2017 bylo 
schváleno přejmenování Turistického informačního centra města Brna, příspěvkové organizace, na TIC 
BRNO, příspěvková organizace. 

ČI. VII. 

Závěrečná ustanovení 

VIII.1. Tuto zřizovací listinu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
Vlll.2. Organizace je na svůj náklad povinna zajistit vklad údajů (zápisů) do obchodního rejstříku a Ústředního 

věstníku. 

VIlI.3. Tato zřizovací listina byla schválena usnesením Z9/16 zasedání Zastupitelstva města Brna konaného 
dne 9. 4. 2024 a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

Vlll.4. Touto zřizovací listinou se zrušuje zřizovací listina schválená usnesením Z6/029. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaného dne 10. 12. 2013, ve znění dodatku č. 1 schváleného usnesením 

Z71|005. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 14. 4. 2015, dodatku č. 2 schváleného 

usnesením Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 31. 1. 2017, dodatku č. 3 
schváleného usnesením Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 11. 4.2017, dodatku 

č. 4 schváleného usnesením Z8/26. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 20. 4. 2020 
a dodatku č. 5 schváleného usnesením Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 1. 3. 

2022. 

VllI.5. Vydáním této zřizovací listiny není přerušena právní kontinuita trvání organizace a existence jejích práv 
a povinností. 

VII.6. Zřizovací listina je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží organizace a dva zřizovatel. 

V Brně dne .... 2. -06- 2024 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

  
Strana 7z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)

Strana 13 / 21



Příloha č. 1 zřizovací listiny — Seznam svěřeného nemovitého majetku 

1. vk.ů. Veveří, obec Brno (Objekt kina Art s administrativní budovou): 

pozemek p. č. 1271/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 783, stavba 

občanského vybavení, adresní místo: Botanická 783/16; 

pozemek p. č. 1271/2, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

2.. vk. úů. Město Brno, obec Brno (podzemní prostory): 

podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p.č.397, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, dle grafického vyznačení na Situačním nákresu podzemních prostor v lokalitě Zelný 

trh, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 2; 

podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p.č.430, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, dle grafického vyznačení na Situačním nákresu podzemních prostor v lokalitě Zelný 

trh, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 2; 

podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p.č.293, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, dle grafického vyznačení na Situačním nákresu podzemních prostor v lokalitě Zelný 

trh, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 2; 

podzemní prostory a místnosti včetně externího přístupového schodiště do těchto prostor 

pod budovou č. p. 331, jiná stavba, adresní místo: Zelný trh 331/13, která je součástí pozemku 

p. č. 395, zastavěná plocha a nádvoří, vyznačené na Situačním nákresu podzemních prostor 

pod budovou č. p. 331, Zelný trh 331/13, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří 

její přílohu č. 3; 

podzemní prostory a místnosti včetně externího přístupového schodiště a kamenné stěny 

vystupující nad úroveň náměstí do výše 3 metrů, nacházející se na částech pozemků p. č. 44 

a 549/1, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace, vyznačené na Situačním nákresu podzemních 

prostor pod pozemky p. č. 44 a 549/1 na Jakubském náměstí, který je nedílnou součástí této 

zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 4. 

Stavby a pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím jsou zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno — město a jsou ve vlastnictví statutárního 
města Brna. 

Strana 8z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)

Strana 14 / 21



  

      

Příloha č. 2 zřizovací listiny TIC BRNO, příspěvkové organizace — Situační 
nákres podzemních prostor v lokalitě Zelný trh (v měřítku 1:500) 

      

ss el i č 
H Až Řeč 
čá: 8 $ž|B 

Kopel 
  

   EC
A 
A
D
D
 

   

      

  

   

Ň 
Z 

US
TD

TM
ÉM

 
ZÍ
 D
O
N
A
 
F
T
E
,
 
0
 

S
T
A
V
S
T
 

„Z
2U
Y 

TR
Á-

 L
ESS

 

: 
= 

4 
z
p
 

, 
(
A
M
A
T
E
D
E
Z
R
A
 

EO
TA
NO
A 

25 
E
Z
 

O T
EL
E 
W
Z
 

AE
S,
 

     i
o
 

ŘE
ŠE
NÉ
 S

AL
EP
Y 

PO
D 

MÁ
NĚ
ST
NE
 

    

  

  

  

       

MSS a R NN 

SK 

A 
RR 

     

    

Šě 

M    

         

    

   
   

  

     
m“ CE 

  

x 
2 j 

SY
, 

Z
 0 

/
 

V
,
 

0 
HE
 / le Ve
 

VE
Z 

    

    

  

H
H
 

   

   

    
   

       

   

   

  

      

    

P
h
 

HH
,   a 

2
 

P
 

0 / E,
 

/ /
 © |

 

-O
 

F 
jd
 

o 
k 

a 
: 

B
 

i 
TO 

ben
é 
k
o
 

© 
: 

: 
i 

pro
 

KD 
A 

Z
 

Ý
,
 

V 
ka
 

P
 

É: 
ár

 
ho 

0
 
s
 

ý 

P
 

" 
a
 

S
S
;
 

A
 

v
y
.
 

4
 

B
f
 

a 
, 

é
 

Z
Ú
 

“ 
P
z
e
 

; 
V
:
 

s 
V 

Ek
: 

PAM 
V
 

2
 

D
V
S
 

ní
 

© 
u 
Z
 

P
V
V
 

, 
C   

R 

7 / Ž m 
O A 

Ý
 E, 

P RSSUSAKKÉ 
E 
SS 

te 
NS 

, 

  

=P 
"M TÍ TÍR RY a Řgmurté: m | 

SS 
ACA 

= SAR S Rk ASA OU 

MAN 
     

  

    

  

       
Strana 9z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24) 

 

Strana 15 / 21



Příloha č. 

  | 
DI) Prostory, er Sot 

VA Drodndětení 3075 

= pli klogodření * A 

   

  

    

  

     

   
   fo 

eb Lao 1 V 

K9 

  

    

   

      

    

    
   

   
   

1 DĚ A AVON V O Z PASY AL) 2 n KO v 
i Zu 

a 
PU 

TY A Pb OKO řé 0 SKN 
  ) : 

z S 

2 
e 4 p) 

  

        
     

   
     

   

    

    

A VAE 
PRO 

     

   

č C
 

k 

S
 

AS
T 

. 
K
 A 
Ň 

         

   

S
g
 

í 
S
 
P
A
 

s
ř
T
Í
 

SI
: 

0
 

VR
 

v 
NU 

ki
 

OH
C 
S
i
 

S
A
E
 

=       

  

   
          

    
     

>
<
 

H
K
 

Z
e
 

ra
ná
 
bs
 

S 
S
S
S
 

R
S
S
:
 

S 
ira 

Z 
nk
 U 

oo
 

ST
 

A
R
A
B
 

SS] 
PE
S 

=
)
 

ST
S 

E
O
 
č
 

OS
 
O
A
 

DS
 

pá
tí
 
A
A
 

P
 

A 
E
A
 

A
C
K
 

T
 

S
 

ZS
y:
 

C
K
,
 

P
 

O
B
 

A 
Z 

re
 

Re
 

S
T
Y
 

Us
 

Si
 

ae 
PK
 

ŘE
 

a 
o
a
 

S 
i 

n 
ZD
A 

dá
t 

Ne
 

PAE 
: 

: 
E
n
 

- 
>
 

S
p
o
 

ra
cl
 

“ 
+ 

: 
4
 

T
A
 

ž 
P 

h 

E
 

Strana 10 z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24) 

   

    

    
   Strana 16 / 21



    

     

  

   
     

    

       

  

    

     

  

       

: >—.————É———————— 

— - TO ABA 

Příloha č. 4 zřizovací listiny TIC BRNO, příspěvkové organizace — Situační nákres 
| podzemních prostor pod pozemkem p.č. 44 a 549/1 na Jakubském náměstí 

a 

| coke 

| 

5) 

   

   

    
  PTE U

S
T
I
C
A
 

AT
AN
 

      

U
T
E
E
 

TT
D 

SR
OT
UT
O 

    

    

  

AA n 

DYL 
ANNY: Z     

  

   

  

   

  

    
   

L
E
 

=
 

2M
 

L
 - 

  

K 

      

      

    

PrEm RN 
ce ň i 

s) 

Pozemek města Brně    

  

   

           

   

  

   

    

    
   
    

8-
 -

O 

EO No) tni od poze nkem města ZSZ ZZ ů š Kostnice p m | 
n ZE jE vý 

i 

r C i So eo Pac Pozemek farnost S 4 u 
Kostnice pod pozemkem farnost 

   

     

   

ep 

nj a 

SO ov anozn ca 

PRAVDY JVZPŘNĚT A: Bl -n 

ZVON soan 
           v AE REO r v, 

B lo evr 

Strana 11 z 11 

Zřizovací listina TIC BRNO, příspěvkové organizace (05/24)  Strana 17 / 21



   

 Strana 18 / 21



Statutární město Brno 
Zastupitelstvo města Brna 
 

 

 
 
 
 

Dodatek č. 1  

ke zřizovací listině TIC BRNO, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na Z9/… zasedání konaném dne … 2024 pod bodem č. …, na základě 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
a ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, tento dodatek č. 1 ke zřizovací listině TIC BRNO, příspěvkové organizace, ze dne 21. 6. 2024 schválené 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/16 konaném dne 9. 4. 2024.

Strana 19 / 21



 
 

Čl. I.  
Změna zřizovací listiny 

1. V Příloze č. 1 zřizovací listiny – Seznam svěřeného nemovitého majetku se stávající text nahrazuje textem 
ve znění: 

 
1. v k. ú. Veveří, obec Brno (Objekt kina Art s administrativní budovou): 

- pozemek p. č. 1271/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 783, stavba 
občanského vybavení, adresní místo: Botanická 783/16; 

- pozemek p. č. 1271/2, ostatní plocha, ostatní komunikace; 
2. v k. ú. Město Brno, obec Brno (podzemní prostory): 

- podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p. č. 397, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, dle grafického vyznačení na Situačním nákresu podzemních prostor v lokalitě Zelný 
trh, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 2; 

- podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p. č. 430, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, dle grafického vyznačení na Situačním nákresu podzemních prostor v lokalitě 
Radnická, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 2; 

- podzemní prostory a místnosti pod povrchem pozemku p. č. 293, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, dle grafického vyznačení na Situačním nákresu podzemních prostor v lokalitě 
Masarykova, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 2; 

- podzemní prostory a místnosti včetně externího přístupového schodiště do těchto prostor 
pod budovou č. p. 331, jiná stavba, adresní místo: Zelný trh 331/13, která je součástí pozemku 
p. č. 395, zastavěná plocha a nádvoří, vyznačené na Situačním nákresu podzemních prostor 
pod budovou č. p. 331, Zelný trh 331/13, který je nedílnou součástí této zřizovací listiny a tvoří 
její přílohu č. 3; 

- podzemní prostory a místnosti včetně externího přístupového schodiště a kamenné stěny 
vystupující nad úroveň náměstí do výše 3 metrů, nacházející se na částech pozemků p. č. 44 
a 549/1, obojí ostatní plocha, ostatní komunikace, vyznačené na Situačním nákresu podzemních 
prostor pod pozemky p. č. 44 a 549/1 na Jakubském náměstí, který je nedílnou součástí této 
zřizovací listiny a tvoří její přílohu č. 4. 

3. v k. ú. Staré Brno, obec Brno (bývalé městské vodojemy Žlutý kopec): 
- p. č. 325/6 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 325/7 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 326 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez č. p. / č. ev., jiná stavba; 
- p. č. 328/3 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 328/4 ostatní plocha, ostatní komunikace; 
- p. č. 328/5 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 328/6 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 328/7 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 329/1 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 329/2 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 329/3 ostatní plocha, jiná plocha; 
- p. č. 330/6 ostatní plocha, zeleň; 
- p. č. 330/7 ostatní plocha, zeleň; 
- p. č. 330/8 ostatní plocha, zeleň; 

Strana 20 / 21



 
- podzemní prostory tří podzemních nádrží (bývalé městské vodojemy Žlutý kopec), nacházející 

se pod pozemky p. č. 325/6 ostatní plocha, jiná plocha, p. č. 325/7 ostatní plocha, jiná plocha, p. 
č. 329/1 ostatní plocha, jiná plocha; p. č. 329/2 ostatní plocha, jiná plocha; p. č. 329/3 ostatní 
plocha, jiná plocha; p. č. 330/6 ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/7 ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/8 
ostatní plocha, zeleň; p. č. 330/9 ostatní plocha, ostatní komunikace. 

 

Stavby a pozemky se všemi součástmi a příslušenstvím jsou zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Brno – město a jsou ve vlastnictví statutárního 
města Brna. 

 

Čl. II.  
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek byl schválen usnesením Z9/… zasedáním Zastupitelstva města Brna konaného dne … 

a nabývá účinnosti dnem jeho podpisu. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží organizace a dva zřizovatel.  

 

V Brně dne ……. 

 

………………………………………………  
JUDr. Markéta Vaňková    
 primátorka města Brna    

  

 

 

Strana 21 / 21


